
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 5 DEL 11-01-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 1

Oggetto:Impegno di spesa per concessione contributo economico
assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis) residente
nel Comune di Albettone per pagamento di utenze di energia
elettrica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la richiesta di contributo economico straordinario presentata in data 31/12/2020 e
registrata al n. 0007445 di Prot. dal Sig. (omissis) residente nel Comune di Albettone ed i cui
dati anagrafici completi risultano nel fascicolo in atti al Servizio Sociale Comunale, finalizzata
alla copertura delle spese relative ad utenze elettriche, tassa rifiuti, canone locazione
dell’immobile ove risiede con il nucleo familiare;

Vista la relazione del servizio sociale comunale in data 31/12/2020  che accompagna la
richiesta di contributo sopra citata e dato atto che nella stessa  viene rappresentata l’urgenza
di concedere, al momento, un contributo economico che permetta il pagamento di utenze
elettriche, per un importo quantificato in € 380,33 (cui aggiungere € 1,50 per spese postali),
rinviando ad una successiva valutazione la richiesta di contributo economico per il pagamento
della tassa rifiuti e dei servizi scolastici, in considerazione dei futuri sviluppo lavorativi da parte
del richiedente;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2021, immediatamente esecutiva,
con la quale sono stati condivisi e fatti propri i contenuti della relazione del servizio sociale
comunale  ed è stato deciso di concedere  il contributo economico assistenziale straordinario di €
381,83 (pari a € 380,33 + € 1,50 per spese postali)  in favore del richiedente, per il pagamento
delle utenze elettriche in argomento;

Tutto ciò premesso e ritenuto dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di
spesa;

Rilevato  che il D.L. 19/5/2020, n. 34, così come convertito dalla L. 17/7/2020, n. 77, al
comma 3-bis dell’art.106 dispone il differimento al 31 gennaio 2021 del termine per l’approvazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 11-01-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

del bilancio di previsione 2021-2023 e che questo ente, non avendo ancora approvato il nuovo
bilancio, si trova ora in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 – comma 3 – del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che la spesa di cui trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 – comma 5 – del D.Lgs 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, così come
approvato con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni e  in particolare l’articolo 9  “Susssidi per casi straordinari”;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera
a), del D.L. n. 78/2009;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa di € 381,83 a carico del1)
capitolo 1370  -  impegno n.  54. - del corrente Bilancio di Previsione, in corso di redazione,
a titolo di contributo economico assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis)
residente nel Comune di Albettone ed i cui dati anagrafici completi risultano agli atti del
presente atto, finalizzato al pagamento di utenze di energia elettrica, garantendo il rispetto
dei limiti fissati dall’art. 74 commi 3 e 5  del D. Lgs. n. 118/2011, dando atto che la citata
spesa non può essere soggetta al limite del pagamento frazionato in dodicesimi;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il2)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 11-01-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 5 DEL 11-01-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 1

Oggetto: Impegno di spesa per concessione contributo economico
assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis) residente
nel Comune di Albettone per pagamento di utenze di energia
elettrica.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 11-01-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 11-01-2021


